ПОСТАНОВЛЕНИЕ
СОВЕТА ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О внесении изменений в постановление
Совета Федерации Федерального Собрания

Российской Федерации от 28 марта 2012 года № 63-СФ
"О реализации отдельных положений Федерального закона

"О статусе члена Совета Федерации и статусе депутата
Государственной Думы Федерального Собрания Российской
Федерации" и Регламента Совета Федерации Федерального

Собрания Российской Федерации"

Совет Федерации Федерального Собрания Российской
Федерации п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Совета Федерации Федерального
Собрания Российской Федерации от 28 марта 2012 года № 63-СФ
"О реализации отдельных положений Федерального закона
"О статусе члена Совета Федерации и статусе депутата
Государственной Думы Федерального Собрания Российской
Федерации" и Регламента Совета Федерации Федерального
Собрания Российской Федерации" следующие изменения:

1) преамбулу изложить в следующей редакции:
"В целях реализации положений Федерального закона "О

статусе члена Совета Федерации и статусе депутата
Государственной Думы Федерального Собрания Российской
Федерации" и Регламента Совета Федерации Федерального
Собрания Российской Федерации Совет Федерации Федерального
Собрания Российской Федерации п о с т а н о в л я е т : " ;

fn37B.doc 645

2) дополнить пункт 7 Положения о Комиссии Совета
Федерации Федерального Собрания Российской Федерации по
контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, представляемых
членами Совета Федерации Федерального Собрания Российской
Федерации, подпунктом 5 следующего содержания:

"5) рассмотрение сообщений членов Совета Федерации о
возникновении личной заинтересованности при осуществлении
своих полномочий, которая приводит или может привести к
конфликту интересов, выработка рекомендаций членам Совета
Федерации по принятию мер по предотвращению или
урегулированию конфликта интересов.";

3) в Положении о порядке представления членами Совета
Федерации Федерального Собрания Российской Федерации
сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, а также о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей:

пункт 2 изложить в следующей редакции:
"2. Член Совета Федерации ежегодно не позднее 1 апреля

года, следующего за отчетным финансовым годом, обязан
представить в Комиссию Совета Федерации Федерального
Собрания Российской Федерации по контролю за достоверностью
сведений о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, представляемых членами Совета
Федерации Федерального Собрания Российской Федерации
(далее - Комиссия), сведения о доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера по форме справки
согласно приложению.";

в пункте 3 слово "представляет" заменить словами "обязан
представить";

пункт 6 изложить в следующей редакции:
"6. В случае непредставления членом Совета Федерации

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей в срок, предусмотренный пунктом 2
настоящего Положения, данный факт подлежит рассмотрению
Комиссией. Комиссия принимает решение об установлении

fn37a.doc 645

оснований для досрочного прекращения полномочий члена Совета
Федерации.".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его
принятия.

Председатель
Совета Федераци
Федерального Соб
Российской Федер

Москва
25 декабря 2015 года
№ 608-СФ

В.И. МАТВИЕНКО

fn378.doc 645